
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 13 dell’11/04/2024 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N. 13/2024 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 03/2024 dell’11/04/2024 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALL’EVENTO “ARTIGIANO IN FIERA  2023” -   Liquidazione spese 
sostenute. 
 

 
Il giorno 11 aprile 2024 alle ore 08.30 in modalità videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

regolarmente convocato. 

 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X  

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

GORI FEDERICO CONSIGLIERE X  

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE  X 

MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE X  

RAGGI LUCA CONSIGLIERE X  

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE  X 

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE  X 

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE  X 

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO  X  

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 
Segretario Verbalizzante: Dott. Paolo Pennazzi. 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 

 

 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 13 dell’11/04/2024 

 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), 

approvato con determinazione dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul 

s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Regione Umbria n.  21 del 04/05/2016 e s.m.i.; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva 

alla individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  

del PSR per l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale 

approvazione del Piano di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 

Vista la misura 19.3.del PAL che prevede l’azione  19.3.1.1.  “Umbria. Lasciati sorprendere!”. 

Visto il protocollo di intesa tra i cinque Gal Umbri. 

Vista la programmazione degli eventi 2023 approvata con delibera n.14 del 30/03/2022 ed aggiornata con 

delibera n.33 del 19/07/2023 che prevedeva, tra le diverse iniziative, la partecipazione ad “Artigiano in 

Fiera” Milano dal 2 al 10 dicembre 2023. 

Vista la delibera n.43 del 13/09/2023 con la quale veniva pubblicato un avviso pubblico per la 

partecipazione delle imprese del territorio alla suddetta fiera. 

Vista la delibera n. 56 del 30/11/2023 con la quale il GAL Ternano deliberava di partecipare ed approvava il 
piano previsionale dei costi sulla base di n.3  (tre) aziende che avevano inviato formale adesione,  così 
dettagliato: 
 
 
  Attività Costo 

A 
ACQUISTO SPAZIO COMUNE, 
ASSICURAZIONE, ALLESTIMENTO, 
SERVIZI VARI 

9.570,00 

B 
Acquisto n.6 mq PER N.3 AZIENDE 
(€ 330,00/mq x 6 mq x n. 3 
aziende) 

5.940,00 

C Totale imponibile (A+B) 15.510,00 
D IVA (22% di C) 3.414,20 
E Totale imponibile + IVA 18.922,22 
E Costi missione (stima) 2.225,49 
F Totale (C+D+E) 21.147,69 

 
 
Visto che le ditte partecipanti sono state le seguenti: 

ARTIGIANO IN FIERA 2023 - DITTE PARTECIPANTI CONFERMATE 

N. AZIENDA  PRODOTTI 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 13 dell’11/04/2024 

 

3 

3 CAFFE MARCHETTI SRL - 
TERNI PRODOTTI DI PASTICCERIA 

4 MARMOR  SRL - TERNI BIRRA ARTIGIANALE 

5 BATTIFERRO TARTUFI SRL - 
SAN GEMINI TARTUFI E DERIVATI 

 
 
 
Visto il prospetto consuntivo dei costi sostenuti predisposto dall’ufficio tecnico così dettagliato: 

 

  Attività Importo (€) 

A 

ACQUISTO SPAZIO 
COMUNE, 
ASSICURAZIONE, 
ALLESTIMENTO, SERVIZI 
VARI  

9.570,00 

B Acquisto n.6 mq PER N.3 
AZIENDE (€ 330,00/mq) 5.940,00 

C Totale Imponibile (A+B) 15.510,00 
D IVA (22% di C) 3.412,20 

E Totale imponibile + IVA 
(C+D) 18.922,20 

F Costi missione  0,00 
G Totale (E+F) 18.922,20 

 
 
Visto che la partecipazione dei GAL Umbri si è svolta regolarmente. 
Visto l’allegato verbale istruttorio che propone la liquidazione della fattura relativa alla partecipazione ad Artigiano in 
Fiera 2023 
Visto che la spesa conseguente all’affidamento trova copertura nella misura 19.3. “Cooperazione” del P.A.L. del G.A.L. 
Ternano 
 
 

DELIBERA 

Di approvare il consuntivo delle spese sostenuto come sopra evidenziato per un totale di € 18.922,22. 

Di provvedere alla liquidazione delle spese sostenute a valere sulla misura 19.3. del PAL GAL Ternano 2014-2022 
progetto “Umbria Lasciati sorprendere!”  “Artigiano in Fiera” Milano dal 2 al 10 dicembre 2023 – fattura Promexpo 
Umbria srl n. 72/999 del 02/04/2024 per un importo IVA compresa di € 18.922,22.  
CIG: Z063D07616 
CUP: J48H23000970009 
Domanda di sostegno n. 34250326005 
 
 

Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  (F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
  



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

Pagina  
Delibera n. 13 dell’11/04/2024 

 

4 

Terni, 11/04/2024 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 11/04/2024 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 
 

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni 10/05/2024 
 

(F.to Dott. Paolo Pennazzi)   
 

http://www.galternano.it/


 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

 
 

 

1 

 
 

Verbale liquidazione spese per partecipazione  ad Artigiano in Fiera 2023. Domanda di Sostegno n. 
34250326005. CUP: J48H23000970009. CIG Z063D07616 
 
Vista la delibera n.56 del 30/11/2023 con la quale il GAL Ternano deliberava di partecipare ed 
approvava il piano previsionale dei costi sulla base di n.3  (tre) aziende che avevano inviato 
formale adesione,  così dettagliato: 
 
  Attività Costo 

A 
ACQUISTO SPAZIO COMUNE, 
ASSICURAZIONE, ALLESTIMENTO, 
SERVIZI VARI 

9.570,00 

B 
Acquisto n.6 mq PER N.3 AZIENDE 
(€ 330,00/mq x 6 mq x n. 3 
aziende) 

5.940,00 

C Totale imponibile (A+B) 15.510,00 
D IVA (22% di C) 3.414,20 
E Totale imponibile + IVA 18.922,22 
E Costi missione (stima) 2.225,49 
F Totale (C+D+E) 21.147,69 

 
 
Visto che le ditte partecipanti sono state le seguenti: 

ARTIGIANO IN FIERA 2023 - DITTE PARTECIPANTI CONFERMATE 

N. AZIENDA  PRODOTTI 

3 CAFFE MARCHETTI SRL - 
TERNI PRODOTTI DI PASTICCERIA 

4 MARMOR  SRL - TERNI BIRRA ARTIGIANALE 

5 BATTIFERRO TARTUFI SRL - 
SAN GEMINI TARTUFI E DERIVATI 

 
- VISTA la fattura n. 72/999 del 02/04/2024 emessa dalla Promexport Umbria srl, incaricata dal GAL 
capofila, per i servizi relativi all'allestimento e gestione dello spazio fieristico per un totale IVA inclusa di € 
18.922,22 CIG Z063D07616 CUP: J48H23000970009 domanda di sostegno n. 34250326005; 
- CONSIDERATO che il sottoscritto ha riscontrato la regolarità dell’esecuzione delle prestazioni previste; 
- VISTO la regolarità del DURC (INAL n. 42969396 con scadenza il 16/07/2024) e la regolarità fiscale 
(Agenzia delle Entrate Perugia n. AGEDP-PG_48918_2024_1664 del 22/03/2024 con scadenza 22/09/2024) 
della Promexport Umbria srl; 
- Riscontrata la presenza di CIG e CUP e domanda di sostegno nella fattura 72/999 del 02/04/2024 emessa 
dalla  Promexport Umbria srl. 
- RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione del soggetto sopra elencato, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge 241/90, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

 
 

 

2 

beneficiario del presente provvedimento; 
 
 
 
 

PROPONE 
 
Di liquidare i documenti di spesa sotto riepilogati: 

 

  Attività Importo (€) Giustificativo 
di spesa 

A 

ACQUISTO SPAZIO 
COMUNE, 
ASSICURAZIONE, 
ALLESTIMENTO, SERVIZI 
VARI  

9.570,00 

Fattura 
Promexport 
Umbria srl 

n.72/999 del 
02/04/2024 

B Acquisto n.6 mq PER N.3 
AZIENDE (€ 330,00/mq) 5.940,00 

C Totale Imponibile (A+B) 15.510,00 
D IVA (22% di C) 3.412,20 

E Totale imponibile + IVA 
(C+D) 18.922,20 

F Costi missione  0   
G Totale (E+F) 18.922,20   

 

 

 

 

 

Terni, 11/04/2024 

  Il RUP 

F.to Paolo Pennazzi 
 

 

 

 


